Sendo o que se

At

apresenta para o momento, despeço-me renovando protestos de consideração e
apreço.

01.

cretário 	nici al de Governo

A Sua Excelência o Senhor
VEREADOR EDMILTON ANDRADE
Presidente da Câmara Municipal
CEP: 38.610-000 - Unaí-MG

1/44.U‘xdacx.M44;03:1"emr-
mr-o'ab

ridraile
Presidente

1

8
07

PREFEITURA DE UNIU
ESTADO DE MINAS GERAIS

Ofício n.° 266/2023/SEGOV

Referência: Ofício n° 202/GSC

Senhor Presidente,

Unaí, 15 de maio de 2023.

Com meu cordial abraço, e de ordem do Prefeito Municipal Sr. José Gomes Branquinho, acuso
o recebimento dos requerimentos n°s: 172, 176, 177, 178 e 180/2023 todos de autoria da vereadora Nair
Dayana.

- Requerimento n° 172/2023 — O pedido já foi encaminhado ao Departamento de Trânsito para
as providências cabíveis;

- Requerimento n° 176/2023 - O intuito da Administração Municipal é a substituição de todas as

lâmpadas da cidade por lâmpadas de Led, esta troca vem sendo efetivada de acordo com o cronograma da
Secretaria Municipal de Obras e ainda conforme disponibilidade orçamentária e financeira. O pedido será
atendido, dentro destas condições;

- Requerimento n° 177/2023 — O pedido está registrado para verificar a possibilidade, pois, é
fundamental previsão na legislação orçamentária para atendimento ao pedido;

- Requerimento n° 178/2023 — O pedido foi encaminhado a Secretaria Municipal da Educação e
será objeto de analise tendo em vista que a redução de carga horária deve ser tratada através de projeto de lei, e
a competência privativa é do chefe do poder executivo e neste caso é fundamental a análise do interesse público
para verificar a viabilidade;

- Requerimento n° 179/2023 — O pedido está registrado para verificar a possibilidade de
atendimento, contudo é importante salientar que é difícil encontrar profissionais com esta especialidade
disponíveis;

- Requerimento n° 180/2023 — O pedido está sendo encaminhado ao Departamento de Trânsito
para analisar a viabilidade do atendimento ao pedido.

Praça JK - Centro - Fone: (38) 3677-9610 - CEP 3:.610-029 - Unaí - Minas Gerais
e-mail: gabinetepmu@prefeituraunai.mg.gov.br  - site: www.prefeituraunai.mg.gov.br